
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«_-Н_» сч_____2022 г. № У С 9

Об итогах проведений муниципального 
этапа областного конкурса 
медиапроектов «Белгородский сувенир»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 11 февраля 2022 года № 284 
«О проведении муниципального этапа областного конкурса медиапроектов 
«Белгородский сувенир», в целях духовно-нравственного и патриотического 
воспитания обучающихся, выявления и раскрытия молодых талантов 
с 14 марта по 01 апреля 2022 года МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведён муниципальный этап областного конкурса 
медиапроектов «Белгородский сувенир» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-18 лет и педагогические 
работники из 14 образовательных организаций Губкинского городского 
округа: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Кораблик», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МАОУ
«СОШ № 17», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», 
МБУДО «Станция юных техников», МБУДО «Центр развития творчества».

Всего на муниципальный этап Конкурса было представлено 19 
медиапроектов (короткометражные кино- и видеофильмы, фото- и слайд- 
фильмы) в 4-х номинациях: «Сценический народный костюм», «Народный 
костюм Белгородской области», «Кукла в народном костюме», «Лучший 
мастер-класс» (для педагогов).

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
Евсюкова Т.С., заведующий традиционным отделом и 

художественно-оформительской деятельностью ЦКР «Лебединец»;
- Семенихина И.И., научный сотрудник по экспозиционно-выставочной 

работе МБУК «Губкинский краеведческий музей»;



- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог- 

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
- Курчина Е.М., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».
Жюри выявлено, что большинство представленных творческих работ 

отвечают поставленным целям и задачам Конкурса и выполнены в 
соответствии с требованиями положения. Отмечен высокий уровень 
мастерства, творческий подход, оригинальность и качество отдельных 
медиапроектов.

Однако, были выявлены следующие недостатки: у некоторых авторов 
тема раскрыта поверхностно, в ряде медиапроектов не использовались 
специальные выразительные средства (компьютерная графика, 
видеопереходы и др.), отмечено низкое техническое качество. Некоторые 
работы не соответствуют требованиям, изложенным в положении Конкурса. 
Не представлены работы в возрастной категории 15-18 лет в номинациях: 
«Народный костюм Белгородской области», «Кукла в народном костюме».

При подведении итогов места распределились следующим образом:

Номинация «Сценический народный костюм» 
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Фетисов Вячеслав, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Тоскунова Светлана 
Дмитриевна.

3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  Гладких Екатерина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители: Болдырева Елена Юрьевна, Дмитриева Татьяна Николаевна, 
Тимошина Оксана Анатольевна.

3 место -  Орлова Мираслава, учащаяся МБОУ «Аверинская средняя 
общеобразовательная школа», руководитель Батракова Татьяна Ивановна.

Возрастная категория 15-18 лет
1 место -  Афанасьева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Орехова Ирина Викторовна.
2 место -  Курапова Дана, учащаяся МАОУ «СОШ № 17»,

руководители: Ткаченко Оксана Ивановна, Орлова Марина Ивановна.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Народный костюм Белгородской области» 
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  не присуждено.



2 место -  Грибанова Надежда, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководители: Чикина Елена 
Анатольевна, Белорукова Светлана Михайловна, Лисунова Любовь 
Ивановна.

3 место -  Лысых Вероника, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководитель Агафонова Елена Вячеславовна.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Барзыкина Ева, учащаяся МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», 

руководители: Павлова Маргарита Вячеславовна, Сдержикова Вера 
Ивановна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 15-18 лет
Работы не представлены.

Номинация «Кукла в народном костюме»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Бондарева Мария, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Зыкова Марина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Щербакова Елена Александровна.
2 место -  Сенчугова Софья, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6»,

руководители: Булгакова Любовь Михайловна, Дмитриева Татьяна 
Николаевна.

3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 15-18 лет
Работы не представлены.

Номинация «Лучший мастер-класс» (для педагогов)
1 место -  Звягинцева Анастасия Александровна, Рощупкина Татьяна 

Юрьевна, воспитатели МАДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 2 
«Ромашка».

2 место -  Малахова Елена Владимировна, заместитель директора, 
учитель музыки МБОУ «Аверинская средняя общеобразовательная школа».

2 место -  Горбатенко Елена Дмитриевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Станция юных техников».

3 место -  Дорощенко Наталья Борисовна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Станция юных техников».



На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

медиапроектов «Белгородский сувенир».
2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призёров муниципального этапа областного конкурса медиапроектов 
«Белгородский сувенир».

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в региональном конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования С.Н. Щетинину.

Начальник управления образования В. К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7- 58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4- 36-98


